
Dochody

Zatacznik nr 1 do zarzqdzenia nr 0152/2/2009 z dnia 16 stycznia 2009 r.

Dziat Rozdziaf Paragraf Tresc

tS-ri Rdoictwo i lowtoctwo

01095 Pozostata dziato 650,00

0750

Dochody z najmu i dzierzawy sktadnik6w maja.fkowych Skarbu Panstwa,

jednostek samorzadu terytoiialnego lub innych jednostek zaticzanych do

sektora finansflw publicznych oraz innych umdw o podobnym charakterze

650,00

700 Gt&podaifca roieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nienicflomosciami 1 923 500,00

0470
Wptywy z optet za zarzgd, uzytkowanie i uzytkowanie wieczyste

nieruchomosci

0690 Wptywy z rtiznych oplat

0750

Dochody z najmu i dzierzawy skladnikbw maja.tkowych Skarbu Paristwa,

iednostek samorzadu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do

sektora finansbw publicznych oraz innych um6w o podobnym charakterze

0870 Wptywy ze sprzedazy sktadnikbw maja.tkowych

3 500,00

20 000,00

100 000,00

1 800 000,00

Dziatcrfno££ ushigowa

71035 Cmentacze

0830 Wptywy z uslug 15 000,00

1 £. S3 61!

75011 Urzedy wojew6dzkie 63 175,00

2010

Dotacje eelowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacjf zadari

bieza.cych z zakresu administracji rzqdowej oraz innych zadan zleconych

gminie (zwia.zkom gmin) ustawami

63 175,00

75023 Urzedy gnitn (miast i miast na prawach powiatu) 440,00

2360
Dochody jednostek samorza.du terytorialnego zwia.zane z realizacja. zadari

z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadan zleconych ustawami
440,00

751 UrzedTnaczeEL
irawa orazs^dgwiiict

jpwwtadzy parts*

75101 Uiz?dy naczelnycft orgamiw wtadzy panstwowej, kontroli i ochrony prawa 3 300,00

2010

Dotacje cefowe otrzymane z budzetu panslwa na realizacjf zadan

bieza.cych z zakresu administraqi rzqdowej oraz innych zadan zleconych

gminie (zwiazkom gmin) ustawami

3 300.00

7H E^ezpieczefistwo puUiczne i ochrona przeciwpoiarowa

75414 Obrona cywilna

1000,00

1000.00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadanta bieza.ee realizowane na

podstawie porozumieh (umow) mifdzy jednostkami samorza_du

terytorialnego

1 000,00

756

Doclipcly nd o»Ab prawnycl i, od os6bfizycznych i od innych

jAiina^lnk nfaposiad.ij.icych osoboWoScI prawnelorazwydatki

rwi.i7.i'np'zif.h p'oltoroni '
13 349888.00

75601 --i -A-'goodosobfizycznych 7 000.00

0350
Podatek od dziatalnosci gospodarczej os6b fizycznych, optacany w formie

karty podatkowej
7 000,00

75615

Wptywy z podatku rolnego, podatku le^te^o; podatku od czynnosci

i^wlnopi^Vimych, podatk6w i opjat lokalriych od os<5b prawnych i innych

jednoslek OR|anizacyjfiych

0310 Podatek od nieruchomosci

0320 Podatek rolny

0330 Podatek lesny

0340 Podatek od srodkow transportowych

0910 Odsetki od nieterminowych wptatz tytulu podatkbw i oplat

1 000 000,00

35 000,00

7 800,00

14 000,00

5 000,00

y z podatku rolnego, podatku lesnego, podatku od spadk6w i

ifen, podatkuodczynnoscicywilno-prawnychorazpodatkowioptat

Ml'gd osflbJizycznych
2;176 00O,00

0310 Podatek od nieruchomosci 1 200 000,00
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0320

0330

0340

0360

0500

0690

0910

Wptywy z innych optat stanowiacych dochody jednostek samoizadu

terytorlalnegoflapodstawie ustaw

Podatek rolny

Podatek lesny

Podatek od srodkdw transportowych

Podatek od spadkow i darowizn

Podatek od czynnosci cywilnoprawnych

Wptywy z foznych optat

Odsetki od nieterminowych wptat z tytutu podatkow i optat

305 000,0

1 000,0

120 000,00

200 000,00

300 000,00

15 000,00

35 000,00

75618 225$0O,QO

0410 Wptywy z optaty skarbowej

0480 WpJywy z oplat za zezwoienia na sprzedaz alkoholu

0490
Wptywy z innych lokalnych optat pobieranych przez jednostki samorza_du

terytorialnego na podstawie odrebnych ustaw

50 000,00

160 000,00

15 000,00

75621 Udzialy gmin w podatkach stanowiacych dochod budzetu partstwa 9 860 068,00

0010 Podatek dochodowy od os6b fizycznych

0020 Podatek dochodowy od osob prawnych

9 865 068,00

15 000,00

78$ 6187 275^0

75801
Cze&S oSwiatowa subwencji og61nej dla jednostek samorzadu

terytorfabiego
5 771 151,00

2920 Subwenqe og6lne z budzetu panstwa 5 771 151,00

75807 Cz^6wyr6wnawcza subwencji ogolnej dla gmin 416 124.0Q

2920 Subwenqe ogblne z budzetu panstwa 416 124,00

80104 PrzedszJcola 90 000,00

0690 Wptywy z rdznych optat 90 000,00

80195 ozostaia dziateino&i 7 386,00

2030
Dotacje celowe otizymane z budzetu pahstwa na realizaqe wlasnych

zadari biezacych gmin (zwiazkow gmin)
7 386,00

sftrana'S^owia

85195 Pozostafa dzialalnoid

1JJ8.00

106,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacje zadah

bieza.cych z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych

gminie (zwiazkom gmin) ustawami

106,00

Pomoc spofeczna

85212

Swiadczenia rodzlnne, iwiadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz

sktadkt na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

spqfeeziwgo

1 508 999,00

2010

Dotacje ceiowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacje zadan

uiez^cych z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych

gminie (zwia_zkom gmin) ustawami

2360
Dochody jednostek samorzadu terytonalnego zwiazane z realizacja, zadah

z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych ustawami

1 458 319,00

50 680,00

85213

Skfadki na ubezpieczenle zdrowotna oplacane za osoby pobierajace

niekt6re swiadczenia z pomocy spolecznej, niektdre iwiadczenia rodzinne

oraz za osoby uczestnicza.ce w zajeciach w centrum integraqi spoteczneji
13404,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje zadah

Diezacych z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych

gminie (zwiazkom gmin) ustawami

13 404,00

85214
Zasitki i pomoc w naturze oraz sUadki na ubezpieczenia emerytalne i

rentowe
146 396,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacje zadah

biezacych z zakresu administracji rzadowej oraz innych zadah zleconych

gminie (zwiazkom gmin) ustawami

2030
Dotacje celowe otrzymane z budzetu panstwa na realizacje wtasnych

zadah bieza_cych gmin (zwiazkGw gmin)

108 039,00

38 357,00

5|rodkl pomocy spotecznej 90 591,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacje wtesnych

zadah biezacych gmin (zwiazkdw gmin)
90 591,00

'ozostata-oz^ramose 27 522,00
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400

90020

9Q095

2030

0400

0830

Dotacje celowe otrzymane z budzetu pahstwa na realizacj§ wtasnych

zadah biezqcych gmin (zwi^zkbw gmin}

GospocfarkakomurialnaiocIW£ina5roJ(i*i!.k.]

praduMowycft

Wptywy z optaty produktowej

Pozostata dziatalnose

Wplywy z ustug

Razem:

27 522,00

67 0M,M

7 000.00

7 000,00

soiKftai

60 000,00

23 495 612,00
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Wydatki

Zatacznik nr 2 do zarzajjzenia nr 0152/2/2009 z 16 stycznia 2009 r.

Dziaf Rozdziat

010 I
I «l

J_ . 1

700

w

rid

750

01002

01010

01030

01095

Paragraf

S "' * .
^.Lil 111- J

4210

4300

4300

6050

2850

4210

4300

60016

70005

2900

4210

4300

6050

6620

..

4300

4610

6060

Viutrt

4110

4120

4170

4210

4300

6050

*t^* - ,

4010

4040

4110

4120

Tresc

Kollllcf*^ towtactwo

.".■,,_«6dzkieo: i.-;- ■jj^j.i.warolniczego

Zakup material6w i wyposazenia

Zakup uslug pozosiatych

Infrastnjktura wodociqgowa i sanstacyjna wsi

Zakup uslug pozostatych

Wydatki inwestycyjne jednostek budzelowych

Izby rolnicze

Wplaty gmin na rzecz izb rotniczych w wysokosci 2% jzyskanych

wptywcwz podatku rolnego

Pozostate dziatalnosC

Zakup materialw i wyposazenia

Zakup uslug pozostatych

\.i I: ij "i .insport zbiorowy

Wptaty gmin i powiatbw na rzecz innych jednostek samorza.du

terytorialnego oraz zwia_zk6w gmin lub zwiazk6w powiaiiw na

dofinansowanie zadaii bieza.cych

Drogi publiczne gminne

Zakup materialbw i wyposazenia

Zakup uslug pozostatych

Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

Dotacje eelowe przekazane dla powiaiu na inwestyeje i zakupy

nwestycyjne reaiizowane na podstawie porozumiert (umow) miedzy

ednostkami samorza.du terytorialnego

Sei^podarto ifrteszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomosciami

Zakup uslug pozostalych

(oszty postfpowania s^dowego i prokuratorskiego

.".'.' "■' i zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych

Dzijl.ihmid ushigowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Skladki na ubezpieczenia spoleczne

Skladki na Fundusz Pracy

ft/ynagrodzenia bezosobowe

Zakup materia)6w i wyposazenia

Zakup uslug pozostatych

Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

Arfiiiiiiistrjcjapubliczna

J'-i-j ■* -jewodzkie

Wynagrodzenia osobowe pracownik6w

Jodatkowe wynagrodzenie roczne

Skladki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy

Wartosc

2 025 350,00

1450,fM

450,00

1 000,00

2 002 400,00

2 400,00

2 000 000.00

6 000,00

6 000,00

15 500,00

500,00

15 000,00

4 970 694,00

2 503 694,00

2 503 694,00

2 46?-;oS£MD0

70 000,00

180 000.00

2 117 000.00

100 000,00

7OM0.00

70 000,00

60 000,00

5 000,00

5 000,00

414 f40,00

414 140,00

1 000,00

700,00

50 000,00

5 000,00

50 000,00

307 440,00

63 175,00

46 914,00

4 200,00

10 560,00

1 501,00
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V

731

"■^§022

75023

75075

3030

4210

4300

4410

4430

4700

4740

3020

4010

4040

4110

4120

4140

4170

4210

4260

4270

4280

4300

4350

4360

4370

4410

4420

4430

4440

4580

4590

4610

4700

4740

4750

6050

4210

4300

3030

4100

4210

4430

ftady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Rozne wydatki na rzecz osob fizycznych

Zakup materiatdw i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Podroze stuzbowe krajowe

Rozne optaty i skladki

Szkofenia pracownikow niebedacych cztonkami korpusu sluzby cywilnej

Zakup materiatow papiemiczych do sprzetu drukarskiego i urzadzeri

kserograficznych

Urzedy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeri

Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Sktadki na Fundusz Pracy

Wplaty na Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Os6b Niepetnosprawnych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiat6w i wyposazenia

Zakup enefgii

Zakup ustug remontowych

Zakup ustug zdrowotnych

Zakup uslug pozostatych

Zakup ustug dostepu do sieci Internet

Optaty z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii komdrkowej

Optata z lyfufu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

Podroze stuzbowe krajowe

Podrdze stuzbowe zagraniczne

?6zne optaty i skladki

Odpisy na zakladowy fundusz swiadczeri soqalnych

Pozostate odsetki

Cary i odszkodowania wyptacane na rzecz os6b fizycznych

(oszty postepowania sa.dowego i prokuratorskiego

Szkolenia pracownikbw niebfda,cych cztonkami korpusu stuzby cywilnej

akup materia)6w papiemiczych do sprzetu drukarskiego i urza.dzeh

serograficznych

akup akcesori6w komputerowych, w tym programfiw i licencji

Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

Promocjalednosteksamorza^duteiytoiialnego

akup matenalbw i wyposazenia

akup usiug pozostatych

Pbzostafa dziatalnosc

ozne wydatki na rzecz os6b fizycznych

Wynagrodzenia agencyjnc-prowizyjne

akup materiatow i wyposazenia

6zne optaty i skladki

Kwly iijcAilnycli unj.mow wl.iilzy |>ans1wow^|||p|plif ochrony
rjwa oraz Badownittwj iffappi

119 900,00

107 300,00

4 000,00

2 600,00

1 000,00

1 000,00

2 000,00

2 000,00

43^f||m00

12 700,00

2 601 295,00

184 900,00

448 300,00

69 000,00

48 000,00

20 000,00

140 000,00

49 000,00

60 000,00

6 500,00

186 200,00

8 800,00

6 000,00

30 000,00

23 000,00

4 000,00

23 000,00

45 119,00

25 000,00

80 000,00

50 000,00

23 000,00

5 000,00

31 000,00

185 000,00

90 000,00

61 000,00

29 000,00

69 3OO,6t>

43 300,00

20 000,00

2 000,00

4 000,00

3 300,00
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UizedynaczeSriych organow wtadzy paftstwowej, kontroli i ochrony prawa 3 300,00

754

4110 Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

4120 Sktadki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiatow i wyposazenia

Buij)iucz(#rtstwo public^ne i ochrona przeeiwpoiarowa

490.0C

70,00

1 740,00

1 000,00

370 800,00

4110 Sktadki na ubezpieczenia spofeczne

4120 SWadki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materialow i wyposa2enia

4260 Zakup energii

4280 Zakup ustug zdrowotnych

4300 Zakup ustug pozostatych

4430 R6zne opiaty i sktadki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych

7 200,00

1 300,00

54 300,00

45 000,00

77 000,00

8 000,00

30 000,00

18 000,00

65 000,00

55 000,00

Obrona cywilna 41 772,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracownikow

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Skladki na ubezpieczenia spoteczne

4120 Sktadki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiatbw i wyposazenia

4300 Zakup ustug pozostatych

4410 Podr6ze stuzbowe krajowe

4700 Szkolenia pracownikGw niebeda^cych cztonkami korpusu stuzby cywilnej

6060 Wydatto na zakupy inwestycyjne jednostek budzetowych

7 322,00

680,00

1 720,00

250,00

6 000,00

3 000,00

800,00

2 000,00

20 000,00

Usuwanie skutkow klesk zywiotowych

4210 Zakup materiatow i wyposazenia 6 000,00

Obshiga djugu publicznego 210000,00

75702
Obsluga papierow wartosciowych, Kredytow t pozyczek jednostek

amoreqdu terytorialnego
210 000,00

8070

Odsetki i dyskonto od skarbowych papierow wartosciowych, kredytow i

pozyczek oraz innych instrumentow finansowych, zwiqzanych z

dtugu krajowego.

210 000,00

zne.rozliczenia 17SO0Q.OO

75818 Rezerwy og6lne i cefowe 175 000,00

4810 Rezenwy 175 000,00

80101

OSwIata iwychowanle

Szkofy podstawowe

.8193514,00

4 234 607,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeh

4010 A/ynagrodzenia osobowe pracownikow

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 kladki na ubezpieczenia spoteczne

4120 ktadki na Fundusz Pracy

4170 /Vynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiatow i wyposazenia

157 600,00

2 575 897,00

212 200,00

458 378,00

74 025,00

8 700,00

143 700,00
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fti)3 ■

4240

4260

4270

4280

4300

4350

4370

4390

4410

4430

4440

4700

4740

4750

3020

4010

4040

4110

4120

4210

4240

4280

4410

4440

4700

4740

4750

2310

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4240

4260

4270

4280

4300

4350

4370

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznyeh i ksia.zek

Zakup energit

Zakup ustug remontowych

Zakup ushjg zdrowotnych

Zakup ustug pozostatych

Zakup uslug dostepu do sled Internet

Optata z tytutu zakupu uslug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

Zakup uslug obejmuja,cych wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Podrbze siuzbowe krajowe

R6zne optaty i skiadki

Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczen socjalnych

Szkolenia pracownikow niebeda.cych cztonkami korpusu stuzby cywilnej

Zakup materiatGw papierniczych do sprzetu drukarskiego i urzadzeh

kserograficznych

Zakup akcesoriow komputerowych. w tym programow i licencji

Oddzialy przedszkolne w sikotech podstawowyeh

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzert

Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Sktadki na ubezpieczenia spofeczne

Skiadki na Fundusz Pracy

Zakup materialdw i wyposazenia

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznyeh i ksiqzek

Zakup ustug zdrowotnych

Podroze stuzbowe krajowe

Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczeii socjalnych

Szkolenia pracownikdw niebedacych cztonkami korpusu stuzby cywilrej

Zakup materiatbw papierniczych do sprzetu daikarskiego i urza.dzeh

kserograficznych

Zakup akcesoriow komputerowych. w tym programow i licencji

pSs^sztola

Dotaqe celowe przekazane gminie na zadania biezqee realizowane na

todstawie porozumieri (umow) miedzy jednostkami samorza,du

erytorialnego

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeii

Wynagrodzenia osobowe pracownik6w

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Skiadki na ubezpieczenia spofeczne

Skiadki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiatow i wyposazenia

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznyeh i ksiqzek

Zakup energii

Zakup ustug remontowych

Zakup ustug zdrowotnych

Zakup uslug pozostafych

Zakup uslug dostepu do sieci Internet

Optata z tytutu zakupu uslug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

10 600,00

203 100,00

53 200,00

6 000,00

49 300,00

7 300,00

11 850,00

1 000,00

9 250,00

7 200,00

197 207,00

23 600,00

10 500,00

14 000,00

320 095,00

14 825,00

210 307,00

17 100,00

36 750,00

6 000,00

14 200,00

3 400,00

120,00

50,00

14 832,00

1 811,00

200,00

500,00

••¥S|5 817,00

15 000,00

33 184,00

610 868,00

55 906,00

122 426,00

18 509,00

2 000,00

28 500,00

5 000,00

65 000,00

21 500,00

1 530,00

11600,00

2 500,00

5 500,00
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80110

80113

80114

4410

4430

4440

4700

4740

4750

3020

4010

4040

4110

4120

4170

4210

4260

4270

4280

4300

4350

4370

4410

4430

4440

4700

4740

4750

4170

4300

3020

4010

4040

4110

4120

4210

4270

4280

4300

4350

4370

4410

4430

4440

Podr6ze shizbowe krajowe

R6zne oplaty i skladki

Odpisy na zakladowy fundusz swiadczeri socjalnych

Szkolenia pracownik6w niebeda.cych czlonkami korpusu sluzby cywilnej

Zakup materialow papierniczych do sprzetu drukarskiego i urzadzeri

kserograficznych

Zakup akcesoriow komputerowych, w tym programbw i licencji

GImnazja

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeri

Wynagrodzenia osobowe pracownikow

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Sktadki na ubezpieczenia spoleczne

Skladki na Fundusz Pracy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materialow i wyposazenia

Zakup energii

Zakup uslug remontowych

Zakup uslug zdrowotnych

Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug dost^pu do sieci Internet

Oplata z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii staqinarnej

Podroze stuzbowe krajowe

Rozne optaty i sktadki

Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczefi socjalnych

Szkoienia pracownikdw niebedacych czlonkami korpusu sluzby cywilnej

Zakup materiatow papierniczych do sprzetu drukarskiego i urz^dzert

kserograficznych

Zakup akcesoriiw komputerowych, w tym programow i licencji

Dowozenie uczniow do szk6(

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup ustug pozostatych

Zespoty obstugi ekonomiczno-administracyjnej szkof

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzen

Wynagrodzenia osobowe pracownikow

)odatkowe wynagrodzenie roczne

Skladki na ubezpieczenia spoieczne

Sktadki na Fundusz Pracy

Zakup materialow i wyposazenia

Zakup uslug remontowych

Zakup uslug zdrowotnych

Zakup uslug pozostalych

Zakup uslug dostepu do sieci Internet

Oplata z tytutu zakupu uslug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

>odr6ze sluzbowe krajowe

Rozne oplaty i skladki

Odpisy na zakladowy fundusz swiadczeri socjalnych

3 450,00

1 900,00

47 944,00

4 800,00

2 500,00

6 200,00

1 630 027,00

72 240,00

1 038 200,00

86 800,00

187 000,00

30 100,00

2 000,00

28 700,00

59 000,00

3 000,00

2 000,00

16 470,00

1 800,00

3 500,00

1 500,00

1 200,00

80 317,00

9 200,00

3 000,00

4 000,00

233V256,00

43 700,00

189 556,00

635 802\0fi

10 200,00

433 411,00

28 713,00

71 917,00

10 971,00

17 000,00

3 000,00

1 000,00

29100,00

1 500,00

2 500,00

5 000,00

1 500,00

7 990,00
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4700

4740

4750

Szkolenia pracownik6w niebedaoych czfonkami korpusu stuzby cywilnej

Zakup materiafew papierniczych do sprzetu drukarskiego i urza.dzeh

kserograficznych

Zakup akcesoriow komputerowych. w tym programGw i licencji

4 000,00

2 000,00

6 000,00

ziafcanie i doskonalenfe nauczycieli 46 524,00

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieza.ce realizewane na

podslawie porozumiefi (umdw) mie.dzyjednostkami samorza^du

terytoriainego

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeii

4010 Wynagrodzenia osobowe pracownik6w

4040 Dodalkowe wynagrodzenie raczne

4110 Skladki na ubezpieczenia spoteczne

4120 Sktadki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiat6w t wyposazenia

4410 Podrbze stuzbowe krajowe

4440 Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczen socjalnych

4700 Szkolenia pracownikdw niebedacych cztonkami korpusu sluzby cywilnej

18 000,00

1 400,00

18 800,00

1 550,00

3 500,00

600,00

1 000,00

700,00

784,00

190,00

80)65 Pozostala dzJatalnoiii 27:

4300 Zakup ustug pozostatych 27 386,00

pctoiw zdrowia

8B153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiaWw i wyposazenia

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i ksiaiek

4300 Zakup ustug pozostatych

1 400,00

1 000,00

600,00

3 000,00

85154 'izeciwdziatenie alkoholizmowi 154 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracownikow

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Sktadki na ubezpieczenia spoleczne

4120 Sktadki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiatow i wyposazenia

4260 Zakup energii

4270 Zakup ustug remontowych

4300 Zakup ustug pozostatych

4360 Optoty z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii komorkowej

4370 Opiata z tytutu zakupu uslug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

4410 'odroze stuzbowe krajowe

4430 R6zne optaty i skladki

4700 Szkolenia pracownikow niebeda.cych cztonkami korpusu stuzby cywilnej

4740
Zakup materialow papierniczych do sprzetu drukarskiego i urza.dzeh

kserograficznych

4750 Zakup akcesoriow komputerowych, w tym programdw i licencji

69 160,00

4 000,00

11 200,00

1 700,00

17 500,00

10 990,00

11 000,00

6 000,00

12 000,00

850,00

4 000,00

1 100,00

1 000,00

1 000,00

1 000,00

1 500,00

85195 Pozostala dziafalnosc 106,00

4210 Zakup maleria!6w i wyposazenia 106,00

plH ft ; 'Chno&spoteczna 2 802 646,00

85212

iwiadczenia rodzinne, Swiadczenia z funduszu aiimenlacyjneego oraz

skladki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

spotecznego

1 458 319,00
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3110

4010

4110

4120

4210

4300

4740

Swiadczenia spoleczne

Wynagrodzenia osobowe pracownik6w

Skladki na ubezpieczenia spoleczne

Skladki na Fundusz Pracy

Zakup materiat6w i wyposazenia

Zakup ustug pozostatych

Zakup materiatow papiemiczych do sprzetu drukarskiego i urzadzen

kserograficznych

1 380 848,00

35 OOO.OC

41 296.0C

775.0C

100,00

180,00

120.0C

Skfadki na ubezpieczertife zdrowotne opfacane za osoby pobierajace

niekt6re &Madczerife'±!pomocy spotecznej, niekfdre swiadczenia rodzinne
oraz za osoby uczestoicza.ce w zajeciach w centrum integracji spotecznej.

13 404,00

4130 Skladki na ubezpieczenie zdrowotne 13 404,00

85214
Zasitkiipomocwnaturze oraz skiadkina ubezpieczenia emerytalnei

rentowe
441 896,00

3110 Swiadczenia spoteczne

4300 Zakup ustug pozostatych

4330
Zakup uslug przez jednostki samorzadu terytorialnego od innych

[ednostek samorzadu terytorialnego

339 896,00

2 000,00

100 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe

3110 Swiadczenia spoleczne 2 000,00

85219 Osrodki pomocy spotecznej 833 777,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzen

4010 Wynagrodzenia osobowe pracownikow

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

4120 Sktadki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiatbw i wyposazenia

4260 Zakup energii

4280 Zakup ustug zdrowotnych

4300 Zakup ustug pozostatych

4350 Zakup ustug dostepu do sieci Internet

4360 Optaty z tytulu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii kombrkowej

4370 Opfata z tytutu zakupu ustug telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej

4410 Podrdze sluzbowe krajowe

4430 Rozne optaty i sktadki

4440 Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczeii socjalnych

4700 zkolenia pracownikbw niebeda^cych czlonkami korpusu stuzby cywilnej

4740
Zakup material6w papierniczych do sprzetu drukarskiego i urza^dzert

kserograficznych

4750 Zakup akcesori6w komputerowych, w tym program6w i licencji

7 600,00

543 860,00

36 617,00

91 500,00

14 530,00

18 000,00

26 000,00

13 000,00

270,00

26 900,00

800,00

600,00

5 500,00

20 000,00

2 600,00

14 200,00

7 000,00

1 800,00

3 000,00

|( opiekurtczet ^pecjalistyczne usfugi opiekurtcze

4300 akup ustug pozostatych 12 000,00

85295 'ozostaJa dztafalnosc 41 250,00

3110 iwiadczenia spoteczne 41 250,00

105 40lGdulra^na Ppi^ka wyctiowawcza

85401 iwietlice szkolne

3020 Vydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzen

4010 Vynagrodzenia osobowe pracownikdw

2 440,00

22 470,00
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4040

4110

4120

4210

4240

4280

4440

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Skladki na ubezpieczenia spoteczne

Skladki na Fundusz Pracy

Zakup materiatow i wyposazenia

Zakup pomocy naukowycfi. dydaktycznych i ksiazek

Zakup ustug zdrowotnych

Odpisy na zaktadowy fundusz swiadczen socjalnych

1 785,00

4 100,00

660,00

1 000,00

500,00

70,00

2 351,00

Pomoc materialna dla uczniow 70116,00

3240 Stypendia dla uczniow 70 116,00

900

90002

Gospoddifca fcomunafna I ochrona grotiowiska

i ta odpadaml

2417000,00

10 000,00

4300 Zakup usfug pozostatych 10 000,00

90013 Schroniska dla zwieizaj 17 000,00

4300 Zakup ustug pozostatych 17 000,00

90015 Oiwf ,:placdw i drdg

4260 Zakup energii

4270 Zakup uslug remontowych

350 000,00

170 000,00

90095 Pozosfala dziatalriosd

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiatow i wyposa2enia

4260 Zakup energii

4270 Zakup usfug remontowych

4300 Zakup uslug pozostatych

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

5 000,00

70 000,00

60 000,00

5 000,00

60 000,00

1 670 000,00

ana dzjedzictwa aarodowego 3 432 577,00

.92109 Domy i pSrodkikultury, Swietlice i kluby 2 845 156,00

2480 Dotaqa podmiotowa z budzetu dla samorza^dowej instytuqi kultury

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych

915 000,00

1 930 156,00

92116 Biblioteki 587 421,00

2480 Dotaqa podmiotowa z budzetu dla samorza.dowej instytuqi kultury 587 421,00

pgnjd^bb|ahicziie lzoologiczoe oraz naturalno obszary i obfekty

chfonioiiej pizyrody *
S 000,00

92503 Rezerwaiyipomnikiprzyrody 5 000,00

4300 Zakup ustug pozostatych 5 000,00

926 Kultura fttyczi^a I sport 440000,00

S2601 sportowe 270 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budzetowych 270 000,00

"92605 Zadania wzakresie kultury fizycznej i sportu 170 000,00

2820
Dotaqa celowa z budzetu na finansowanie tub dofinansowanie zadah

zleconych do realizaqi stowarzyszeniom

4260 Zakup energii

4300 Zakup ustug pozostatych

150 000,00

15 000,00

5 000,00

Razem: 30 550 580,00
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